
Wykaz podsystemów informatycznych, w których prowadzone są sprawy poza podsystemem RISS

PROGRAM Opis Programu

GRU

Podsystem GRU (Generalny Rejestr Umów) służy do ewidencjonowania i kontroli wszelkich umów, porozumień oraz aktów notarialnych (itp.) 
zawieranych przez Gminę. Rejestr umów może być obsługiwany przez każdą komórkę urzędu (każdy rejestruje tylko swoje umowy), lub centralnie 
przez jeden wydział. Zarejestrowane dane wykorzystywane są później do wystawiania i kontroli innych dokumentów w podsystemach (np.: 
księgowych, takich jak faktury). Całość służy utrzymywaniu dyscypliny budżetowej.

PB_USC

PB_USC Komputerowy System Rejestracji Aktów Stanu Cywilnego USC dostosowany jest do obowiązującej Ustawy z dnia 29 września 1986 r. -
Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. Nr 56 z roku 1986 poz. 180) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 lutego 1987r. 
sprawie zasad sporządzania aktów stanu cywilnego, prowadzenia i kontroli ksiąg stanu cywilnego ich przechowywania i zabezpieczenia (Dz. U. Nr 7 z 
roku 1987 poz. 43). Jest programem użytkowym, wspomagającym czynności urzędu w zakresie rejestracji aktów i wydawania odpisów aktów 
urodzenia, małżeństwa i zgonu.

LAMBDA

System zarządzający przyznawaniem stypendiów szkolnych, przeznaczony do obsługi wniosków w sprawie pomocy materialnej dla uczniów. Program 
słuzy do rejestracji wniosków i generowania decyzji.

PLANBUD
Podsystem służy do prowadzenia ewidencji wydawanych decyzji pozwoleń na budowę i wzizt

ENIER_G

Aplikacja ENIER-G (Ewidencja nieruchomości - grunty) swoim zakresem funkcjonalnym obejmuje szereg zdarzeń związanych ze zmianami 
geodezyjnymi działek dotyczącymi zarówno danych samych działek (wielkości, obrębu, jednostki rejestrowej) jak i danych o ich właścicielach 
(dzierżawcach, wieczystych użytkownikach itp.).

ENIER_BL

Podsystem ENIER-BL (Ewidencja Nieruchomości Budynki i Lokale) służy do prowadzenia ewidencji budynków i lokali w gminie. Umożliwia on 
rejestrację wszystkich zmian dotyczących budynków/lokali i ich władających oraz generowanie licznych wydruków i raportów statystycznych. Program 
składa się z dwóch oddzielnych kartotek: kartoteki budynków oraz kartoteki lokali
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BAZA ZIELENI
Wydawanie i ewidencjonowanie decyzji dotyczących zezwoleń na wycięcie zieleni, nakładania kar za zniszczenie zieleni
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PRAWO WODNE -
system ewidencji 
wydanych pozwoleń 
wodno-prawnych

Program służy do ewidencjonowania pozwoleń wodno-prawnych

NISKA EMISJA
Program służy do rejestracji wniosków, generowania umów oraz rozliczeń środków finansowych dot. Likwidacji palenisk węglowych

Ewidencja umów 
odbierania odpadów

Program służy do ewidencjonowania umów zawartych z właścicielami nieruchomości w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych przesyłanych przez przedsiębiorców posiadających stosowne zezwolenia z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

EWPOJ

Podsystem EWPOJ (Ewidencja pojazdów) służy do prowadzenia ewidencji pojazdów w gminie. Umożliwia on rejestrację wszystkich zmian dotyczących pojazdów i ich 
właścicieli oraz generowanie licznych wydruków i raportów statystycznych.(Program służy obecnie jako baza do NWPOJ-a. Został Zastąpiony CEPIK-iem

POJAZD
Ogólnopolski system pozwalający na rejestrację i tworzenie ewidencji pojazdów oraz przesyłanie danych w celu personalizacji dowodów rejestracyjnych

KIEROWCA

Ogólnopolski system pozwalający na przesyłanie danych do produkcji praw jazdy, tworzenie ewidencji osób posiadających uprawnienia do kierowania pojazdami oraz osób 
bez uprawnień; pozwalający na wydawanie międzynarodowych praw jazdy oraz pozwoleń do kierowania tramwajem

LICENCJE TAXI
Ewidencja licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką

LICENCJE  RZECZY
Ewidencja licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego rzeczy

ZASWIADCZENIA
PRZEWOZY

Ewidencja zaświadczeń na przewozy drogowe na potrzeby własne

LICENCJE OSÓB
Ewidencja licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób
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OSK
Rejestr przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia kierowców



SKP
Rejestr przedsiębiorców prowadzących stacje kontroli pojazdów

INSTRUKTOR
Ewidencja instruktorów prowadzących szkolenia kandydatów na kierowców i motorniczych

DIAGNOSTA
Ewidencja diagnostów wykonujących badanie techniczne pojazdów

DOROŻKA
Ewidencja nadanych numerów bocznych dorożkom konnym

LOKM

Podsystem LOKM (Obsługa komunalnych lokali mieszkalnych) służy do prowadzenia ewidencji wniosków mieszkaniowych o przydział lokalu komunalnego w gminie.

PNIER_F

Podsystem PNIER_F (Naliczanie podatku od nieruchomości od osób fizycznych) obsługuje zdarzenia związane z zakupem, sprzedażą części lub całości nieruchomości oraz 
gruntów objętych opodatkowaniem. Rejestracja wszystkich podstaw opodatkowania skutkuje automatycznym wygenerowaniem kart kontowych podatników z rozbiciem na 
składowe podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz dokonuje w nich odpowiednich zapisów księgowych dotyczących przypisów lub odpisów podatku. Moduł 
realizuje i w pełni kontroluje wszystkie dopuszczane prawem funkcje nie wymagając od operatora jakichkolwiek ręcznych modyfikacji w tworzonych przez podsystem 
płatnościach. Powstałe zapisy, w sposób automatyczny zapisywane są na kartach kontowych podatników w module windykacyjnym. Ponadto aplikacja wyposażona jest w 
bogaty system różnego rodzaju zniżek wykazywanych w stosownych sprawozdaniach. Ponadto podsystem generuje informacje niezbędne dla przygotowania sprawozdań o 
zaległościach przedsiębiorców oraz o uszczupleniach Gminy wynikających z obniżenia górnych stawek podatkowych.

PWNIER_P

Podsystem PWNIER_P (Naliczanie i windykacja podatku od nieruchomości dla osób prawnych) swoim zakresem funkcjonalnym obejmuje komplet zagadnień związanych 
z naliczaniem i windykowaniem należności z tytułu podatku od nieruchomości osób prawnych.

PROL

Podsystem PROL (Naliczanie podatku rolnego i leśnego) obsługuje zdarzenia związane z zakupem, sprzedażą części lub całości gospodarstwa, gruntów rolnych i leśnych 
objętych łącznym zobowiązaniem w postaci podatku rolnego. W wyniku ich rejestracji podsystem automatycznie generuje karty kontowe podatników, dokonuje w nich 
odpowiednich zapisów księgowych dotyczących przypisów lub odpisów podatku. Moduł realizuje i w pełni kontroluje wszystkie dopuszczane prawem funkcje nie 
wymagając od operatora jakichkolwiek ręcznych modyfikacji w budowanych przez podsystem ratach, które w sposób automatyczny zapisywane są na kartach kontowych 
podatników w module windykacyjnym. Ponadto wyposażony jest w bogaty system różnego rodzaju zniżek. Aplikacja może obsługiwać jednocześnie osoby prawne i 
fizyczne.
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NWPOJ

Podsystem NWPOJ (Naliczanie i windykacja podatku od środków transportu) obsługuje zdarzenia związane z naliczeniem i windykowaniem opłaty za użytkowanie 
środków transportu zarówno dla osób fizycznych jak i prawnych.



OPGRU

Podsystem OPGRU obsługuje zdarzenia związane z naliczeniem opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów zarówno dla osób fizycznych jak i prawnych. Podsystem nalicza 
wymiary na podstawie danych zarejestrowanych w podsystemie ENIER_G (Ewidencja nieruchomości-grunty).

MIESZKANIA
Ewidencja sprzedanych lokali mieszkalnych Gminy Kraków

DZIERŻAWA
Obsługa i ewidencja wydzierżawionych obiektów Gminy Kraków

ELUD

Podsystem ELUD (Ewidencja Ludności) służy do ewidencjonowania danych osobowo - adresowych stałych i byłych mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków Podzielony 
jest na pięć kartotek, w których osoby pogrupowane są według rodzaju zameldowania w gminie (stałych, czasowych, czasowych do 2-m-cy, niepotwierdzonych i byłych).
Przystosowany jest do wymiany danych z TBD. Podsystem ELUD posiada homologację RCI PESEL.

SOO
System Obsługi 
Obywatela

Centralny system rejestracji i wydawania dowodów osobistych. 

POGOS

Podsystem POGOS (Ewidencja działalności gospodarczych) przeznaczony jest do ewidencjonowania wszelkich informacji o podmiotach gospodarczych działających na 
terenie Gminy.

KARTA
Baza kart wędkarskich, kart strażników i łowiectwa podwodnego

COALA
Obsługa w zakresie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
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Ewidencja RYNEK

Rejestracja spraw związanych z różnorodnymi formami działalności komercyjnej i niekomercyjnej na terenie Gminy Miejskiej Kraków 



SWR

Podsystem SWR (Obsługa Świadczeń Rodzinnych) przeznaczony jest do obsługi świadczeń rodzinnych i opiekuńczych przyznawanych mieszkańcom gminy wg Ustawy z 
dnia 28 listopada 2003 r oraz wymagań homologacyjnych (specyfikacja 1.0 dla systemu Syriusz Ministerstwa Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej z dnia 16.02.2004). 
Prowadzi ewidencję wniosków i wydanych decyzji, a także obsługę wypłat. SWR rejestruje również osoby uprawnione do pobierania i dokonywania wypłat zaliczek 
alimentacyjnych, a także jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka.

Dodatki Mieszkaniowe -
Naliczanie

Naliczanie dodatków mieszkaniowych. Program pozwala prowadzić ewidencję i naliczać dodatek mieszkaniowy.

REPERTORIUM
Rejestr spraw sądowych Gminy Kraków

Opracował Bogdan Kaczmarek


